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TIK-u nënkupton të gjitha llojet e teknologjisë, 

të cilat përdoren për të shfrytëzuar dhe 

manipuluar informacionin, pra kemi një 

kombinim të Teknologjisë me Informacionin 

dhe Komunikimin. TIK-u kuptohet si një 

implementim i pajisjeve dhe mjeteve 

teknologjike në procesin mësimor për të 

regjistruar dhe përpunuar informacionin në 

formë digjitale.  

 





 

 

 

 

 Mund të integrohet si metodologji, për të arritur objektivat e 

lëndës. 

 Trajnim i vazhdueshëm i personelit arsimor. 

 Rritja e autonomisë në mësimdhënie dhe mësimnxënie.  

 Ndryshimi i rolit të mësuesit . 

 Tik-u ofron mjedise konstruktiviste te mesimit. 

 Tik-u ofron nje menyre te re per te arritur nje sasi te madhe 

te informacionit.  

 

Mesues  teknologji Nxenes 



 

 Prezantimet jane me efektive me ane te mjeteve 

teknologjike . 

 Tik-u pais nxenesit me motivim. 

 Tik-u zhvillon aftesite e te menduarit. 

 Tik-u rrit produktivitetin. 

 Tik-u I kursen kohen mesuesve dhe nxenesve. 

 Tik –u nxit te mesuarit bashkepunues. 

 Kur TIK-u integrohet në lëndë, nxënësi aftësohet në shumë 

fusha. 

 

 



 

 Shkenca biologjike dhe teknologjija kanë 
potencial për të kontribuar fuqishëm për 
shoqërinë në përmirësimin e shëndetit të njeriut 
dhe mirëqenies. 

 

 Kerkime shkencore  

 Eksperimente  

 Exel perdoret per statistika   

 Imazhe ne mjeksi 

 Vizjone kompjuterike  

 Grafike te ndryshem 

 

 



Ben te mundur 

per te shfaqur 

dhe zmadhuar  

bimet ne 

projektor 

,smartbort dhe 

monitor. 





  

 Eshte ekrani qe komunikon me kompjuterin 

tuaj, cdo material qe kemi ne kompjuter 

mund ta perdorim ne klase. 

Mund te perdorim video, internet ose 

materiale te ndryshme te pergatitura me 

pare. 

Nxenesit mund te luajne me materialin qe 

kemi ne kompjuter. 

 





 

Në prezantime. 

Në takime virtuale. 

Në videokonferencë me bazë në të 

mësuarit. 

Në takime të përgjithshme. 

Dhe kohen e fundit VideoKonferencat po 

gjenë zbatim më të madh në cështjen e 

mjeksis, ku prej një vendi tjetër kryhen 

edhe operacione në një vend tjetër permes 

videokonferencave. 






